BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 7951/TCHQ-GSQL
V/v ban hành Quy trình giám sát đặc thù tại Chi cục Hải quan cảng Sài Gòn Khu vực I – Cục Hải quan TP Hồ Chí Minh
	Hà Nội, ngày 23 tháng 12 năm 2013

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh

Trả lời công văn số 3769/HQHCM-GSQL ngày 28/10/2013, công văn số 4459/HQHCM-GSQL ngày 11/12/2013 về việc kiến nghị sử dụng những tiện ích của chương trình TOP - X, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với đề xuất của Cục Hải quan TP Hồ Chí Minh nêu tại công văn số 3769/HQHCM-GSQL ngày 28/10/2013 về việc sử dụng những tiện ích của chương trình TOP - X do Tổng công ty Tân Cảng Sài Gòn xây dựng để lấy dữ liệu cho 02 mẫu 01/SGSXK và 02/SGSNK và dữ liệu cho phiếu xuất/nhập bãi tại Chi cục Hải quan cảng Sài Gòn Khu vực I.

2. Giao Cục trưởng Cục Hải quan TP Hồ Chí Minh ban hành và chịu trách nhiệm thực hiện Quy trình giám sát đặc thù áp dụng tại Chi cục Hải quan Cảng Sài Gòn Khu vực I. Việc xây dựng Quy trình giám sát căn cứ quy định tại Quyết định số 2408/QĐ-TCHQ ngày 04/11/2011 của Tổng cục trưởng Tổng cục Hải quan và quy định rõ nhiệm vụ của công chức khi khai thác sử dụng tiện ích của chương trình TOP - X.

Tổng cục Hải quan trả lời nội dung trên để các Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh